Mensagem

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da

47ª sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral da

Bahia, realizada aos onze dias do mês de junho do ano

dois mil e dezenove. Às oito horas e trinta minutos, sob

a Presidência do Desembargador Jatahy Júnior, presentes

o  Desembargador  José  Edivaldo  Rocha  Rotondano  e  os

Juízes Patrícia Cerqueira Kertzman Szporer, Rui Carlos

Barata Lima Filho, Diego Luiz Lima de Castro, Freddy

Carvalho Pitta Lima, Antônio Oswaldo Scarpa e o Doutor

Cláudio  Alberto  Gusmão  Cunha,  Procurador  Regional

Eleitoral,  comigo,  Secretária  Judiciária,  ao  final

assinada, foi declarada aberta a sessão. – Lida a ata da

sessão anterior e posta em discussão, foi aprovada.

J U L G A M E N T O S

Processo Judicial eletrônico:

RECURSO ELEITORAL N 0600392-77.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Camaçari - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Juiz Diego Luiz Lima de Castro

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

1 de 3 13/06/2019 14:23

RECORRENTE: MARIANA SANTOS OLIVEIRA

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA022274

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO

PARCIAL AO RECURSO.

RECURSO CRIMINAL N 0600395-32.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Juíza Patrícia Cerqueira Kertzman

Szporer

RECORRENTE: REGINALDO SILVA DE OLIVEIRA

ADVOGADO: VANDILSON PEREIRA COSTA - OAB/BA1348100A

ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO SANTOS MEDRADO - OAB/BA19545

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

Processo adiado

PRESTAÇÃO DE CONTAS N 0603037-12.2018.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Juiz Antônio Oswaldo Scarpa

PROMOVENTE:  ELEICAO  2018  ELAINE  CRUZ  AZEVEDO  DEPUTADO

ESTADUAL

ADVOGADO: BRUNO MUNIZ DE SIQUEIRA - OAB/BA47459

ADVOGADO: ALLAN OLIVEIRA LIMA - OAB/BA30276

REQUERENTE: ELAINE CRUZ AZEVEDO

ADVOGADO: BRUNO MUNIZ DE SIQUEIRA - OAB/BA47459

ADVOGADO: ALLAN OLIVEIRA LIMA - OAB/BA30276

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DESAPROVAR  A

PRESTAÇÃO DE CONTAS.

Nada mais havendo, às nove horas e trinta minutos, foi

declarada encerrada a sessão, da qual eu, Marta Gavazza,

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

2 de 3 13/06/2019 14:23

Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que, depois

de  distribuída  e  aprovada,  será  assinada  pelo  Senhor

Juiz-Presidente.

Salvador, 11 de junho de 2019.

Des. JATAHY JÚNIOR

PRESIDENTE

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

3 de 3 13/06/2019 14:23